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خبراخبار

پاسخ وزارت اموزش و پرورش به یک 
گزارش

موضوع تنبیه بدنی در 
اسرع وقت رسیدگی شد

مدیرمسئول محترم روزنامه  ابتکار
با سلام و احترام؛

       در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه 
با عنوان » مدرسه دیگر امن نیست!« به تاریخ 
1404/02/03 معاونت  اداره کل ارزیابی عملکرد 
و رسیدگی به شکایات وزارت آموزش و پرورش 

موارد زیر را به استحضار می رساند:
مدارس،  اجرایی  نامه  آیین   81 ماده  طبق   -
تنبیه بدنی دانش آموز و سوء رفتار با وی  به 
هر دلیل و تحت هر شرایطی ممنوع است  و با 
متخلفین برابر قوانین و مقررات رفتار می شود. 
بر این اساس تنبیهات گزارش شده، که موجب 
حساسیت هایی در اذهان عمومی شده بود، در 
اسرع وقت توسط این اداره کل مورد بررسی و 

پیگیری قرار گرفته است.
- در خصوص تنبیه بدنی دانش آموز مدرسه 
یک  ناحیه  پرورش  و  آموزش  حدیدی  مهین 
استان کرمانشاه  توسط دبیر ادبیات، با پیگیری 
و ورود اداره  کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات، و مدیرکل استان در دستور کار قرار 
موضوع،  جانبه  همه  بررسی  از  پس  و  گرفت 
پرونده معلم و مدیر به هیئت بدوی رسیدگی 
به تخلفات اداری  احاله شده است و در مرحله 

رسیدگی قرار دارد. 
شایان ذکر است؛ چنانچه آن روزنامه موارد 
مشخصی از اعمال تنبیه بدنی گزارش نماید، در 

اسرع وقت مورد پیگیری قرار خواهد گرفت. 
    خواهشمنداست دستورفرمایید، طبق قانون 
مطبوعات و رسانه ها نسبت به درج جوابیه این 
مرکز در همان صفحه و با همان قلم اقدام لازم 

صورت گیرد.

ادعای سایت کره ای:
دستگیری دوومیدانی کاران ایران 

در کره به دلیل آزار جنسی
به  ایرانی  ورزشکاران  کرد  ادعا  کره ای  رسانه 
دلیل آزار جنسی در حاشیه رقابت های قهرمانی 

آسیا دستگیر شدند.
به گزارش ایسنا، سایت کره دیلی مدعی شد 
در  کننده  شرکت  ایرانی  مربی  و  ورزشکار  دو 
رقابت های دو و میدانی قهرمانی آسیا به دلیل 

آزار جنسی یک زن کره ای دستگیر شدند.
بر اساس ادعای این سایت کره ای، پلیس اعلام 
کرد ساعت ۷ صبح گزارش هایی مبنی بر آزار یک 
زن 20 ساله از سوی اعضای تیم دو و میدانی 
ایران را دریافت کرده است. پلیس در بدو ورود 
که  مربی شان  و  ایرانی  ورزشکار  دو  به صحنه 

حدودا 30 ساله بوده اند را دستگیر کرد.
افراد دختر  این  کرده  ادعا  کره ای  این سایت 
دهکده  نزدیکی  در  بار  یک  در  را  نظر  مورد 
بردند  هتل  به  را  او  کرده،  ملاقات  ورزشکاران 
و مورد آزار جنسی قرار دادند. پلیس در حال 

تحقیقات در مورد اتفاق رخ داده است.

ایران گرم تر شده است
بر اساس داده های سازمان هواشناسی، کشور 
درجه   1.3 خرداد   ۹ تا  جاری  زراعی  سال  در 
سانتیگراد با افزایش دما روبرو بوده که طی این 
مدت 1۵ درجه سانتیگراد بوده این در حالیست 
که میانگین بلندمدت دمای کشوری در این بازه 

زمانی 13.۶ سانتیگراد ثبت شده است.
به گزارش ایسنا بر اساس داده های سازمان 
هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی به ۹ 
بوده  سانتیگراد   2۶.۷ دما  میانگین  خردادماه، 
که این میزان در بلندمدت 2۵ سانتیگراد است 
بنابراین دما 1.۷ درجه در این بازه زمانی بیشتر 

شده است.
از ابتدای ماه جاری منتهی به ۹ خردادماه  در 
کشور به طور میانگین دما 2۷.1 درجه سانتیگراد 
ثبت شده، در حالی که میزان آن در بلندمدت 
24.۷ سانتیگراد است. در نتیجه 2.4 درجه با 
افزایش دما نسبت به بلند مدت روبرو بوده ایم.

از ابتدای فصل جاری تا ۹ خرداد دما به طور 
میانگین 22.4 درجه سانتیگراد بوده که نسبت 
به میانگین 1۹.۵ سانتیگرادی در بلندمدت، 2.۹ 

درجه افزایش را نشان می دهد.
از ابتدای سال جاری تا ۹ خرداد دما به طور 
میانگین 1۵ درجه سانتیگراد در کشور ثبت شده 
درجه  مدت)13.۶  بلند  میانگین  به  نسبت  که 
روبرو  دما  درجه ای   1.3 افزایش  با  سانتیگراد( 

هستیم.
جدول اطلاعات پهنه ای دمای هوای استان ها 
ابتدای سال زراعی جاری )اول مهرماه سال  از 
از  استان ها  تمام  که  می دهد  نشان  گذشته( 
میانگین بلندمدت دما، گرم تر بوده اند. در این 
ثبت  با  بختیاری  و  محال  چهار  استان  میان 
از  بیش  سانتیگراد  درجه   8.۷ دمای  میانگین 
سایر استان ها نسبت به بلند مدت )۶.۹ درجه 
این  تجربه کرده که  را  افزایش دما  سانتیگراد( 

میزان اختلاف، 1.8 درجه سانتیگراد  است.
 از سوی دیگر کردستان کم ترین افزایش دما 
را نسبت به بلند مدت ثبت کرده است. میانگین 
این استان ۷ و  دما طی سال زراعی جاری در 
در بلندمدت حدود ۶ بوده است که اختلاف 0.۹ 

درجه ای را نشان می دهد.
استان تهران نیز از جمله استان هایی است که 
با افزایش قابل توجه دما روبرو بوده است. در 
حالی که میانگین دمای تهران در بلندمدت ۹.1 
سانتیگراد است ولی در سال زراعی جاری به طور 
میانگین 10.4 بوده است که نشاندهنده افزایش 

دما 1.3 درجه ای دمای این استان است.
ایران  ایسنا شروع سال زراعی در  به گزارش 
این ترتیب یک سال  پائیز است. به  ابتدای  از 
زراعی در ایران از 1 مهرماه شروع می شود و تا 31 

شهریور سال بعد ادامه می یابد.

وزارت حج و عمره عربستان از زائرانی که در مناسک حج حضور دارند، 
خواست برای جلوگیری از گرمازدگی، از ساعت 10 تا 1۶ چادرهای خود را در 

عرفات و منا ترک نکنند.
 حج تمتع بنابر تقویم عربستان از چهارشنبه 14 خردادماه آغاز می شود. از 
همین رو زائران، مکه را به قصد عرفات و منا، ترک می کنند. پیش بینی شده 

است در روزهایی که زائران اعمال اصلی مناسک حج تمتع را انجام می دهند 
دمای هوا تا حدود 4۵ درجه خواهد رسید. ایسنا نوشت: وزارت حج و عمره 
عربستان سعودی از همین رو، به حاجی ها هشدار داد که بین ساعت 10 
صبح تا 1۶ برای تضمین ایمنی خود با توجه به افزایش دما، چادرهای خود را 
ترک نکنند. این وزارتخانه در بیانیه ای مطبوعاتی که در رسانه های عربستان 
منتشر شده است، اعلام کرد که تلاش ها و آمادگی خود را برای ارائه خدمات 
به حجاج در طول موسم حج امسال تشدید کرده است تا آنها بتوانند مناسک 
خود را با آسایش و آرامش انجام دهند و در عین حال ایمنی حجاج را با 
افزایش دما در اماکن مقدسه حفظ کنند. وزارت حج و عمره عربستان بر لزوم 
پایبندی به برنامه های حجاج که توسط مراجع ذی صلاح تأیید شده است و 
تخلف نکردن از آنها در تمام مراحل سفر بین اماکن مقدس تأکید کرد. این 
وزارتخانه همچنین بر لزوم استفاده از وسایل حمل و نقل مورد تأیید در اماکن 
مقدس در چارچوب شیوه حمل و نقل توافق شده و خودداری از پیاده رفتن 

بین اماکن در زمان مشخص شده تاکید شد.
وزارت بهداشت عربستان سعودی در روز جمعه )نهم خردادماه( اعلام کرد 

که از ابتدای موسم حج امسال، 2۵ مورد گرمازدگی ثبت شده است.
اداره کل گذرنامه هم خبر داد تعداد کل حجاجی که از خارج از کشور 
از طریق راه های هوایی، زمینی و دریایی تا پایان روز جمعه وارد عربستان 
سعودی شده اند به یک میلیون و 3۹۶ هزار و ۶44 نفر رسیده است. برآورد 
شده است امسال حدود یک میلیون و 800 هزار زائر در مناسک حج شرکت 

کنند.

هشدار جدید عربستانی ها به زائران

 حضور روزافزون اتباع افغانستانی - چه مجاز و چه 
غیرمجاز - در ایران به یکی از مسائل ویژه کشور تبدیل 
شده و بی شک تأثیراتی بر ویژگی های ظاهری جمعیت 
ایران خواهد گذاشت. این تغییرات در پنجاه سال آینده 

به شکل ملموس تری نمایان خواهد شد.
تنوع  از  تاریخی  به طور  ایرانیان  تابناک،  به گزارش 
ژنتیکی قابل توجهی برخوردار بوده اند که حاصل هزاران 
سال مهاجرت و تعاملات فرهنگی در منطقه است. 
ویژگی های غالب چهره ایرانیان شامل بینی های کشیده، 
استخوان گونه های برجسته و طیف پوستی از روشن تا 
خاورمیانه ای  ژنتیک  تأثیر  تحت  که  است  گندمگون 
دیگر،  سوی  از  دارد.  قرار  مرکزی  آسیای  حدی  تا  و 
بسیاری از افغانستانی ها )به ویژه تاجیک ها، هزاره ها و 
پشتون ها( با ایرانیان دارای اشتراکات ژنتیکی هستند، اما 
برخی تفاوت های ظاهری مانند استخوان بندی پهن تر، 
برخی  در  تیره تر  پوست  یا  بادامی تر  چشم های کمی 

گروه های آنان مشاهده می شود.
تفاوت ها و شباهت ها

مناطق  افغانستانی های  ایران،  کنونی  جامعه  در 
برخی  طریق  از  عموماً  افغانستان  جنوبی  و  مرکزی 
این  هستند.  تشخیص  قابل  ظاهری  ویژگی های 
تفاوت ها که ناشی از عوامل ژنتیکی، اقلیمی و سبک 
زندگی است، حتی پس از سال ها اقامت در ایران نیز 
کاملاً محو نمی شود. پرسش اساسی این است که با 
تداوم حضور گسترده آنان و افزایش ازدواج های مختلط، 

این فرمها چگونه تغییر خواهند کرد؟
)به ویژه  غیرهراتی  افغانستانی های  میان  در 
مناطق  تاجیک های  برخی  و  هزاره ها  پشتون ها، 
گونه های  با  پهن تر  عموماً  صورت ها  مرکزی(، 
برجسته تر، فک های قوی تر و ابرو های پرپشت تر دیده 
می شود. همچنین به دلیل شرایط آب وهوایی خشک، 
بسیاری از آنان پوستی تیره تر با ته رنگ قهوه ای یا 
زیتونی دارند )گرچه این ویژگی در تاجیک های شمال 
افغانستان کمتر مشاهده می شود(. بینی های پهن تر 
با انحنای مشخص و چشم های بادامی تر با مژه های 
پرتر نیز از دیگر ویژگی های شایع در برخی گروه های 

افغانستانی است.
ویژگی ها  این  آینده(،  سال   30-20( کوتاه مدت  در 
احتمالاً همچنان قابل تشخیص خواهند بود، چرا که 
اختلاط ژنتیکی گسترده نیازمند زمان بیشتری است. 
با این حال، در نسل دوم و سوم فرزندان حاصل از 
ازدواج های مختلط، برخی از این نشانه ها کمرنگ تر شده 
و چهره هایی پدید خواهد آمد که نه کاملاً ایرانی و نه 
کاملاً افغانستانی به نظر می رسند. این تغییرات به ویژه 
استان های  و  تهران، مشهد  مانند  در مناطق خاصی 

شرقی کشور مشهودتر خواهد بود.
حال جمعیت ما و افغانستانی های ایرانی!

این تحولات در بستر تغییرات گسترده تر جمعیتی 
ایران رخ می دهد که با کاهش رشد جمعیت در داخل و 
افزایش پناهجویان افغانستانی به پیش می رود.  برای 
پرداختن به موضوع پناهندگان و تاثیر انها در حوزه 

اجتناعی و جمعیت، از این زاویه وارد بحث شدیم.
 آمار های رسمی سازمان ثبت احوال نشان می دهد 
رشد جمعیت ایران در سال گذشته به منفی ۷.3 درصد 
رسیده است. علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت 
بهداشت، هشدار داده که بدون سیاست های تشویقی، 

در  برسد.  درصد   2۵-20 به  می توانست  کاهش  این 
مقابل این کاهش جمعیت داخلی، ایران میزبان یکی 
)عمدتاً  جهان  پناهنده  جمعیت های  بزرگ ترین  از 

افغانستانی( است.
مقایسه آمار های تولد نشان دهنده روند نگران کننده ای 

است:
سال 138۵: 1,2۵3,000 تولد برای جمعیت ۷0,4۹۵,000 

نفری
سال 13۹0: 1,382,000 تولد برای جمعیت ۷۵,14۹,000 

نفری
سال 13۹4: 1,۵۷0,000 تولد )بالاترین رقم( برای جمعیت 

۷۹ میلیون نفری
سال 13۹8: 1,1۹۶,000 تولد برای جمعیت 82,۷10,000 

نفری
سال 1401: 1,0۷۵,000 تولد برای جمعیت 84,۷00,000 

نفری
سال 1402: 1,0۵۷,000 تولد برای جمعیت 8۵,32۹,000 

نفری
سال 1403: کاهش ۷.3 درصدی رشد جمعیت

در مقابل این کاهش، حضور افغانستانی ها در حال 
افزایش است: آمار رسمی دانش آموزان اتباع: ۶10,31۷ 
نفر است. یعنی به فرض تک فرزند بودن هر یک از این 
دانش آموزان که تقریباً برای خانواده های افغانستانی 
از  بیش  آنها،  مادر  و  پدر  احتساب  و  است،  محال 
از دل همین آمار،  یک میلیون و هشتصد هزار نفر 
افغانستانی بیرون می آید که از انواع امکانات ایرانیان 
برخوردارند. اما داشتن دو_سه فرزند در خانواده های 
افغانستانی مسأله حداقلی است و این عدد با محاسبه 

سه فرزند، به بیش از سه میلیون نفر نیز می رسد. 
این عدد فقط از آمار دانش آموزان در حال تحصیل به 
از این حوزه، اعداد و ارقام  دست می آید و در خارج 

بسیار بالاتر است.
12 درصد کل پناهجویان جهان در ایران

بر اساس آمار کمیساریای عالی پناهندگان )2024( 
ایران میزبان 3,۷۶4,۵1۷ پناهجوی شناسایی شده )%12 
از کل پناهجویان جهان( است. این رقم بدون احتساب 
آمار مهاجران غیرقانونی و روزافزون است. در واقع ایران 
درصد بالایی از کل پناهجویان جهان را در خود جای 
داده است. آن هم در شرایطی که جامعه جهانی انواع 

تحریم ها را علیه کشورمان به کار بسته است.
در  افغانستانی  مهاجران  حضور  مخالفان  هرچند 
ایران می گویند برآورد های چهار تا پنج میلیون نفری از 
جمعیت مهاجران افغانستانی بسیار کم است، اما این 
عدد کمیساریا همین طوری هم،  در مقیاس جمعیت 

پناهجویان در دنیا عدد بزرگی است.
براساس آخرین آمار کمیساریای عالی پناهندگان در 
سال 2024 میلادی، حتی بدون احتساب مهاجران فاقد 
مدارک قانونی، ایران با رکورد سه میلیون و ۷۶4 هزار 
کشور های  در صدر  پناهجوی شناسایی شده،  و ۵1۷ 
برابر  در  آمار  این  اما  دارد.  قرار  پناهجویان  میزبان 
واقعیت جاری، بسیار عدد پایین است. در واقع ایران 
بدون احتساب مهاجران فاقد مدارک قانونی، به تنهایی 
سراسر  در  پناهجویان  کل  درصد  حداقل 12  میزبان 

جهان است.
زاد و ولد زنان افغان، حداقل دو برابر زنان ایرانی

براساس یکی از آخرین آمارهای رسمی در سایت 

مرکز آمار ایران، در سال 1400 میزان باروری در میان 
اتباع ایرانی 1.۶۵ فرزند به ازای هر زن و برای کل 
افراد مقیم ایران شامل مهاجران 1.۷4 فرزند به ازای 
هر زن محاسبه شده است. اگر فرض کنیم جمعیت 
زنان افغانستانی در سن باروری حدود پنج درصد کل 
جمعیت زنان 1۵ تا 4۵ ساله باشد، در این صورت نرخ 
باروری برای مهاجران افغانستانی حدود 3.4۵ فرزند 
به ازای هر زن محاسبه می شود. به عبارتی، می توان 
گفت میزان باروری در میان مهاجران افغانستانی 
بیش از دو برابر زنان ایرانی است. تازه این عدد برای 
1400 است و در سال های اخیر، عدد بالاتری را در 
این بخش داریم. هنوز مطالعه جامعه ای در این باره 

شکل نگرفته است.
تغییر ترکیب جمعیتی

در هر حال همه این شرایط به علاوه کاهش رشد 
جمعیت در بسیاری از شهر ها و رشد باروری در چند 
استان و آن هم در شهر های خاص آنها، عجیب نیست 
که منتظر تحولات اجتماعی و جمعیتی عجیب و غریب 

در آینده باشیم.
این تحولات جمعیتی، همراه با کاهش رشد جمعیت 
در اکثر استان ها و تمرکز رشد باروری در چند استان 
جمعیتی  و  اجتماعی  تغییرات  به  می تواند  خاص، 
قابل توجهی در آینده منجر شود. در دو دهه آینده، 
اگرچه تغییرات چهره شناسی ممکن است هنوز کاملاً 
نشان دهنده  فعلی  روند های  اما  نباشد،  محسوس 
تحولات عمیق تری است که در بلندمدت تأثیرات خود 
را بر هویت جمعیتی ایران و البته حوزه های مهم تر 

دیگر خواهد گذاشت.

چهره ایرانی ها در بیست سال بعد چه شکلی می شود؟

ایرانیانِ افغانستانی!
تصور آینده ظاهر و فرم چهره ساکنان ایران در بیست سال آینده، با توجه به تحولات جمعیتی جاری، موضوعی است که نیازمند بررسی دقیق است.

شهرهای در 
حال رشد 

کشور، عملا 
محیط زیست 

پیرامون 
را تخریب 

کرده اند و با 
بارگذاری های 

فزاینده و ده ها 
برابر توان 

بوم شناختی، 
پایداری 

دشت های 
کشور را 

به مخاطره 
انداخته اند

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام خدمات عمومی و اداری در فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام خدمات عمومی و اداری در 
طرح توليد آلومينا از نفلين سينيت سراب )نوبت دوم (طرح توليد آلومينا از نفلين سينيت سراب )نوبت دوم (

و مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام خدمات ایاب و ذهاب پرسنل و امور و مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام خدمات ایاب و ذهاب پرسنل و امور 
حمل و نقل در طرح توليد آلومينا از نفلين سينيت سراب ) نوبت دوم (حمل و نقل در طرح توليد آلومينا از نفلين سينيت سراب ) نوبت دوم (

  ســازمان توســعه و نوســازی معــادن و صنایــع معدنــی ایــران، طــرح توليــد آلومينــا از نفليــن ســينيت ســراب در 
نظــر دارد مناقصــه عمومــی یــک مرحلــه ای انجــام خدمــات عمومــی و اداری در طــرح توليــد آلومينــا از نفليــن 
ــه ای  ــک مرحل ــی ی ــه عموم ــن مناقص ــوان 2001003007000021 و همچني ــماره فراخ ــه ش ــراب ب ــينيت س س
انجــام خدمــات ایــاب و ذهــاب پرســنل و امــور حمــل و نقــل در طــرح توليــد آلومينــا از نفليــن ســينيت ســراب 
بــه شــماره فراخــوان 2001003007000023  را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونيکــی دولــت برگــزار نمایــد . 
کليــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پيشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکــت 
ــد  ــام خواه ــه آدرس www.setadiran.ir انج ــتاد( ب ــت )س ــی دول ــدارکات الکترونيک ــامانه ت ــق درگاه س ــا از طری ه
شــد و الــزام آور اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی ، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و 

دریافــت گواهــی امضــای الکترونيکــی راجهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.
 تاریخ انتشــار مناقصه در ســامانه از ســاعت 8 صبح روز یکشــنبه تاریخ 1404/03/11 می باشد. 

مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از ســایت : تا ســاعت 14 روز شنبه تاریخ 1404/03/17
مهلت زمانی ارائه پيشــنهاد : ســاعت 14 روز ســه شنبه تاریخ 1404/03/27

 زمان بازگشــایی پاکت ها : ســاعت 11صبح روز یکشــنبه تاریخ 1404/04/01
ــه  اطلاعــات تمــاس دســتگاه مناقصــه گــزار جهــت دریافــت اطلاعــات بيشــتر در خصــوص اســناد مناقصــه و ارائ

ــا  پاکته
ــات  ــيد، طبق ــه خورش ــش کوچ ــابق ( ، نب ــج س ــی ) بارن ــه رودک ــر ، فلک ــان وليعص ــز: خياب ــر تبری - آدرس دفت
فوقانــی بانــک ملــت، ســاختمان آلومينــا و تلفــن33697207-041 و 041-33697205- 041-33697231

 اطلاعات تماس ســامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در ســامانه : مرکز تماس : 021-41934
دفتــر ثبت نام : 88969737 و 85193768

ــه  ــی – نرســيده ب ــان ســپهبد قرن ــه نشــانی : تهــران – خياب ــاکات : محــل بازگشــایی اســناد ب آدرس بازگشــایی پ
ــی  ــع معدن ــادن و صنای ــازی مع ــعه و نوس ــازمان توس ــاختمان س ــرقی –  س ــری ش ــش کلانت ــان – نب ــل کریمخ پ

ایــران  
شناسه آگهی :  1940205         

 نوبت اول : 1404/03/11 
1874نوبت دوم : 1404/03/12  

نوبت دوم

آگهی مناقصه آگهی مناقصه 
  : مناقصه  مشخصات 

مناقصهنام مناقصه گزار مناقصهشماره  تضمینمبلغ برآورد )ریال( موضوع  مبلغ 

تأمین خدمات نیروی انســانی مورد نیاز مدیریت ایمنی ، بهداشــت 2004093985000179شرکت ملی حفاری ایران
 000ر000ر690ر00049ر000ر470ر629ر1و محیط زیست

روش ارزیابی : بر اســاس کســب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در اســتعلام های ارزیابی کیفی که توســط متقاضیان شــرکت در مناقصه تکمیل می شــود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز   50

تحویل اســناد به شــرکت: ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ( به نشــانی  www.setadiran.ir و اصل ضمانت نامه به آدرس 
اهواز- بلوار پاســداران بالاتر از میدان فرودگاه – شــرکت ملی حفاری ایران – ســاختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 

107- دبیرخانه کمیســیون مناقصات- شــماره تماس 34100000 – 061-34148580

تاریخ شــروع دریافت اســناد : توزیع اســناد از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شــده و تا 8 روز پس از آن ادامه خواهد داشــت .از روز 
دوشــنبه مورخ ) 1404/03/12( لغایت روز.دوشــنبه مورخ ) 1404/03/19(

آخرین مهلت ارســال پاســخ اســتعلام  : آخرین روز دریافت اسناد.  روز دوشنبه مورخ ) 1404/04/02(            

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی)به جز ضمانتنامه بانک پاســارگاد  و ســپه که مورد قبول نمی باشــد( و یا ضمانتنامه های صادره از ســوی موسســات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت 
از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حســاب شــماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه ســپرده شــرکت ملی حفاری ایران )شــماره شــبا 

IR350100004001114006376636(  و ســایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شــماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشــد.

مدت اعتبار پیشــنهاد/ تضمین : 90 روز
)برای یک بار در ســقف مــدت اعتبار اولیه قابل تمدید 

باشد(
www.nidc.ir               http://sapp.ir/nidc_pr           کانال های  اطلاع رســانی شــرکت ملی حفاری ایران

تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/03/11                               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/03/12
شرکت ملی حفاری ایران - اداره قراردادهاشناســه: 1940113     روزنامه ابتکار 1875

نوبت دومنوبت اول


